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L a g

Nr 1125

om ändring av 6 § i lagen om allmän dyrortsklassificering av kommunerna

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 29 december 1973 om allmän dyrortsklassificering av kommunerna

(955/1973) 6 §, sådan den lyder i lag 192/2003, som följer:

6 §
Denna lag gäller till utgången av 2007 och

tillämpas på dyrortsklassificeringen för åren
2006 och 2007.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

RP 120/2005 Finansminister Eero Heinäluoma
FvUB 23/2005
RSv 188/2005
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L a g

Nr 1126

om ändring av bilskattelagen

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till bilskattelagen av den 29 december 1994 (1482/1994) en ny 35 a § som följer:

35 a §
Ett fordon som en person anskaffat för eget

bruk och för vilket han eller hon har avgett
bilskattedeklaration kan med tillstånd av
tullmyndigheten temporärt användas högst tre
månader från det att tillstånd beviljats utan att
skatt betalas. Tillstånd kan beviljas också på
villkor att bilskattedeklaration avges inom
fem dagar från det att tillstånd beviljats.
Tillståndet upphör att gälla 10 dagar från
skattebeslutet. Tillståndet upphör även att
gälla om äganderätten till fordonet överlåts
eller om fordonets registreringsbesiktning
inte inleds inom 10 dagar från det att tillstånd
beviljats.

Om den i 1 mom. avsedda deklarationen
återtas eller beskattningen återkallas enligt

43 §, tas hos den skattskyldige utöver en
avgift för förhandsavgörande dessutom ut en
avgift, som är högst en tiondel av den skatt
som borde ha betalats för fordonet.

I fråga om fordonets användning i trafik
tillämpas vad som föreskrivs i fordonslagen
och med stöd av den.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Om tullverket år 2005 har givit ett tillstånd

enligt vilket rätten att använda ett fordon utan
att skatt betalas har begränsats till mindre än
tre månader och rätten endast gällt år 2005,
får fordonet användas i trafik utan en för-
längning av tillståndets giltighetstid även
under år 2006, dock sammanlagt under högst
tre månader från det att tillstånd beviljats.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1127

om inkomstskatteskalan för 2006

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §
Vid beskattningen för 2006 fastställs den

inkomstskatt för förvärvsinkomst som enligt
inkomstskattelagen (1535/1992) skall betalas
till staten i enlighet med en progressiv
inkomstskatteskala enligt följande:

Beskattningsbar
förvärvsinkomst,

euro

Skatt vid
nedre

gränsen,

euro

Skatt på den
del av

inkomsten
som över-
skrider den

nedre
gränsen,

%

12 200 — 17 000 8 9,0
17 000 — 20 000 440 14,0
20 000 — 32 800 860 19,5
32 800 — 58 200 3 356 25,0
58 200 — 9 706 32,5

2 §
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Eero Heinäluoma
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L a g

Nr 1128

om ändring av inkomstskattelagen

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i inkomstskattelagen av den 30 december 1992 (1535/1992) 48 § 6 mom., 50 §

2 mom., 92 § 23 punkten samt 127 a § 1 och 3 mom.,
sådana de lyder, 48 § 6 mom. och 50 § 2 mom. i lag 728/2004, 92 § 23 punkten i lag

896/2001, 127 a § 1 mom. i lag 1162/2002 och 127 a § 3 mom. i lag 1056/2003, samt
fogas till 64 § ett nytt 2 mom. och till lagen en ny 125 § i stället för den 125 § som upphävts

genom lag 896/2001, som följer:

48 §

Skattefria överlåtelsevinster

— — — — — — — — — — — — —
Överlåtelsevinst av egendom som en fysisk

person eller ett dödsbo får är inte skattepliktig
inkomst, om de sammanlagda överlåtelsepri-
serna för egendom som överlåtits under
skatteåret är högst 1 000 euro. Vid tillämp-
ningen av bestämmelsen beaktas inte över-
låtelse av egendom för vars del någon
annanstans i lag föreskrivs att den erhållna
vinsten är skattefri, och inte heller överlåtelse
av sedvanligt bohag eller annan motsvarande
egendom avsedd för personligt bruk.
— — — — — — — — — — — — —

50 §

Överlåtelseförlust

— — — — — — — — — — — — —
Som avdragbar överlåtelseförlust betraktas

inte förlust vid överlåtelse av sådan bostad för
vilken överlåtelsevinsten enligt 48 § är skat-
tefri, och inte heller förlust som uppkommit
vid överlåtelse av sedvanligt bohag eller
annan motsvarande egendom avsedd för
personligt bruk. Som avdragbar överlåtelse-
förlust betraktas inte heller förlust som
föranletts av överlåtelser som avses i 48 §

6 mom., om de sammanlagda anskaffnings-
utgifterna för den egendom som överlåtits
under skatteåret och som skall beaktas enligt
det nämnda momentet uppgår till högst 1 000
euro.
— — — — — — — — — — — — —

64 §

Naturaförmåner

— — — — — — — — — — — — —
En personlig kollektivtrafikbiljett som ar-

betsgivaren ger arbetstagaren för resor mellan
bostaden och arbetsplatsen värderas till 75
procent av biljettens gängse värde.

92 §

Skattefria sociala förmåner

Skattepliktig inkomst är inte
— — — — — — — — — — — — —

23) verksamhets- eller andra bidrag på i
genomsnitt högst 12 euro per dag som betalas
för arbets- eller dagverksamhet som kommu-
nen eller andra offentliga samfund som
bedriver social- eller hälsovård eller allmän-
nyttiga samfund ordnar för utvecklingshäm-
made, psykiatriska patienter, klienter inom
missbrukarvården eller andra klienter inom
socialvården, när bidraget stöder klientens
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vård, rehabilitering eller anpassning till sam-
hället,
— — — — — — — — — — — — —

Avdrag från skatten

125 §

Förvärvsinkomstavdrag vid stats-
beskattningen

Från den inkomstskatt på förvärvsinkoms-
ter som skall betalas till staten görs ett
förvärvsinkomstavdrag vid statsbeskatt-
ningen. Avdraget räknas på den skattskyldi-
ges skattepliktiga löneinkomst, förvärvsin-
komst av annat arbete, uppdrag eller tjänst
som utförts för en annans räkning, bruksav-
gifter som anses utgöra förvärvsinkomst,
dividender som skall beskattas som förvärvs-
inkomst, förvärvsinkomstandel av företagsin-
komst som skall fördelas samt förvärvsin-
komstandel av näringsverksamhet eller jord-
bruk för delägare i en sammanslutning.

Avdraget utgör 1,5 procent av det belopp
varmed de inkomster som avses i 1 mom.
överstiger 2 500 euro. Avdraget är dock högst
157 euro. När den skattskyldiges nettoför-
värvsinkomst överstiger 33 000 euro, minskar
avdraget med 0,45 procent av det belopp med
vilket nettoförvärvsinkomsten överstiger
33 000 euro. Avdraget görs före andra avdrag
från den inkomstskatt på förvärvsinkomster
som skall betalas till staten.

Om avdraget är större än beloppet av
inkomstskatt på förvärvsinkomster som skall
betalas till staten före avdraget, räknas ett
belopp som motsvarar skillnaden, dock högst
det sammanlagda beloppet av kommunal-
skatt, kyrkoskatt och sjukförsäkringens sjuk-
vårdspremie som påförts den skattskyldige,
den skattskyldige till godo på det sätt som i

lagen om beskattningsförfarande bestäms om
användning av förskott som innehållits.

127 a §

Hushållsavdrag

En skattskyldig får från skatten dra av en
del av de belopp som han eller hon har betalt
för arbete som utförts i en bostad eller
fritidsbostad som han eller hon använder
(hushållsavdrag). Till avdrag berättigar nor-
malt hushålls-, omsorgs- eller vårdarbete samt
arbete som innebär underhåll eller ombygg-
nad av bostad eller fritidsbostad. Avdraget är
högst 2 300 euro om året och beviljas endast
i den utsträckning som den i 127 b § avsedda
avdragbara delen av kostnaderna överstiger
100 euro. I maximibeloppet kan ingå högst
1 150 euro i avdrag som beviljas med
anledning av arbete som innebär underhåll
eller ombyggnad.
— — — — — — — — — — — — —

Hushållsavdrag beviljas inte, om direkt för
samma arbetsprestation har erhållits stöd för
närståendevård, servicesedel som beviljats av
kommunen för social- och hälsovård, stöd
som avses i lagen om stöd för hemvård och
privat vård av barn, sysselsättningsstöd, ar-
betsmarknadsstöd som betalas till arbetsgi-
vare eller stöd enligt lagen om temporärt
låglönestöd till arbetsgivare (1078/2005). Av-
drag beviljas inte heller med anledning av
arbete som innebär underhåll eller ombygg-
nad av en bostad, om reparationsunderstöd för
reparation av bostaden har beviljats av statens
eller något annat offentligt samfunds medel.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Eero Heinäluoma
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L a g

Nr 1129

om ändring av lagen om skatteredovisning

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till lagen av den 10 juli 1998 om skatteredovisning (532/1998) en ny 10 § i stället

för den 10 § som upphävts genom lag 724/2004 som följer:

10 §

Avdrag från statens debiteringsandel

Från statens debiteringsandel avdras det
belopp enligt 125 § 3 mom. i inkomstskat-

telagen (1535/1992) som räknats den skatt-
skyldige till godo.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Eero Heinäluoma
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L a g

Nr 1130

om ändring av 14 § i lagen om temporär befrielse från betalning av förskottsinnehållning
som verkställts på sjöarbetsinkomst från vissa passagerarfartyg

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras 14 § i lagen av den 9 juli 2004 om temporär befrielse från betalning av

förskottsinnehållning som verkställts på sjöarbetsinkomst från vissa passagerarfartyg
(625/2004) som följer:

14 §

Behandling av förskottsinnehållning med
betalningsbefrielse vid redovisning enligt

lagen om skatteredovisning

Ett belopp motsvarande de förskottsinne-
hållningar som är föremål för betalningsbe-
frielse under respektive skatteår adderas till
det influtna belopp som skall redovisas i
samband med den månadsredovisning som

skall göras för den månad då beskattningen
slutförs.

I statsbudgeten upptas ett anslag för finan-
siering av stödet till arbetsgivare.

Återkrävt stöd skall redovisas till staten.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas första gången vid månads-

redovisningen i november 2006 som gäller
skatteåret 2005.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Eero Heinäluoma

RP 117/2005
FiUB 34/2005
RSv 174/2005

5083

http://www.finlex.fi/linkit/rppdf/20050117


L a g

Nr 1131

om ändring av fastighetsskattelagen

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i fastighetsskattelagen av den 20 juli 1992 (654/1992) 14 och 20 a §, sådana de lyder

i lag 1026/1999, och
fogas till lagen en ny 12 b § som följer:

12 b §

Skatteprocentsatsen för obebyggda bygg-
platser i vissa kommuner

Med avvikelse från vad som bestäms i
12 a § skall kommunfullmäktige i Borgnäs,
Grankulla, Esbo, Helsingfors, Hyvinge,
Kervo, Kyrkslätt, Mäntsälä, Nurmijärvi,
Sibbo, Tusby, Träskända, Vanda och Vichtis
kommuner för obebyggda byggplatser fast-
ställa en skatteprocentsats, som är minst en
procentenhet högre än den av kommunfull-
mäktige fastställda allmänna fastighetsskatte-
procentsatsen. Som skatteprocentsats för en
obebyggd byggplats kan dock fastställas
högst 3,00 procent.

En förhöjd skatteprocentsats enligt 1 mom.
tillämpas dock inte på en sådan obebyggd
byggplats som gränsar till en av samma ägare
ägd byggplats där en bostadsbyggnad som
ägaren själv använder för stadigvarande bo-
ende är belägen. Har ägaren flera sådana
obebyggda byggplatser, skall förhöjd skatt
inte tillämpas på den som har den minsta
arealen.

Kommunfullmäktige kan dock bestämma
att även på sådana byggplatser som avses i
2 mom. tillämpas skatteprocentsatsen enligt
1 mom.

14 §

Skatteprocentsatsen för vissa anläggningar

Kommunfullmäktige kan särskilt fastställa
en skatteprocentsats som skall tillämpas på
byggnader och konstruktioner som hör till ett
kraftverk eller en slutförvaringsanläggning
för använt kärnbränsle. Denna skatteprocent-
sats kan fastställas till högst 2,50.

På vatten- och vindkraftverk vilkas nomi-
nella effekt är högst 10 megavoltampere
tillämpas dock den allmänna fastighetsskat-
teprocentsatsen.

Kraftverkets ägare skall lägga fram en
utredning om kraftverkets nominella effekt.
Skattestyrelsen utfärdar närmare föreskrifter
om de uppgifter som skall lämnas samt om
när och hur de skall lämnas.
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20 a §

Kommunens skyldighet att lämna uppgifter

En kommun som fastställer den skattepro-
centsats som avses i 12 a eller 12 b § utreder
samtidigt årligen de byggplatser som avses i
12 a eller 12 b § och meddelar dem samt
andra nödvändiga uppgifter och handlingar
till skatteverket för verkställande av beskatt-
ningen och ändringssökande.

I 12 b § nämnda kommuner skall dessutom
meddela om de har utfärdat bestämmelser om
tillämpning av den skatteprocentsats som
avses i 12 b § 3 mom.

Skattestyrelsen utfärdar närmare föreskrif-
ter om de uppgifter som skall lämnas samt om
när och hur de skall lämnas.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas första gången vid fastig-

hetsbeskattningen för 2006.
Fastighetsskatteprocentsatsen för vatten-

kraftverk som tas i bruk efter ingången av
2006 och vilkas nominella effekt är mer än 10
megavoltampere är med avvikelse från 14 §
högst 1,40 i fastighetsbeskattningen för åren
2006—2017.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Finansminister Eero Heinäluoma

5085Nr 1131
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L a g

Nr 1132

om ändring av 31 a § i handelsregisterlagen

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i handelsregisterlagen av den 2 februari 1979 (129/1979) 31 a §, sådan den lyder

i lag 582/1992, som följer:

31 a §
Utan hinder av sekretessbestämmelserna

kan Skattestyrelsen till Patent- och register-
styrelsen via en teknisk anslutning lämna
resultaträkning och balansräkning som läm-
nats av en bokföringsskyldig för verkstäl-
lande av beskattningen samt andra uppgifter
och handlingar som den bokföringsskyldige
är skyldig att för registrering av bokslut och
verksamhetsberättelse lämna till Patent- och
registerstyrelsen med stöd av denna lag eller
någon annan lag.

För skötseln av de uppgifter som gäller
avförande ur handelsregistret och som anges
i 13 kap. 4 § i lagen om aktiebolag, 19 kap.
3 § i lagen om andelslag och 24 § i denna lag
har Patent- och registerstyrelsen utan hinder
av sekretessbestämmelserna rätt att på begä-

ran få uppgifter av Skattestyrelsen om huru-
vida specificerade aktiebolag, andelslag eller
andra näringsidkare enligt skatteförvaltning-
ens registeruppgifter har bedrivit verksamhet.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagens 31 a § 1 mom. tillämpas första

gången på uppgifter som skall lämnas för en
räkenskapsperiod som går ut 2008.

Skattestyrelsen kan utan hinder av sekre-
tessbestämmelserna till Patent- och register-
styrelsen för testning och provanvändning av
datasystemet lämna i 31 a § avsedda uppgifter
även för räkenskapsperioder som går ut åren
2006 och 2007. På offentligheten i fråga om
dessa uppgifter tillämpas 1 och 4 § i lagen om
offentlighet och sekretess i fråga om beskatt-
ningsuppgifter (1346/1999).

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1133

om upphävande av 7 § i lagen om offentlighet och sekretess i fråga om beskattnings-
uppgifter

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

1 §
Genom denna lag upphävs 7 § i lagen av

den 30 december 1999 om offentlighet och
sekretess i fråga om beskattningsuppgifter
(1346/1999).

2 §
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos

RP 186/2005
FiUB 35/2005
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L a g

Nr 1134

om ändring av 16 § i lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 24 juni 1968 om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

(360/1968) 16 § 5 och 7 punkten, sådana de lyder, 16 § 5 punkten i lag 1385/1997 samt 16 §
7 punkten i lag 717/2004, och

fogas till 16 §, sådan den lyder i lagarna 859/1981 och 1164/1990 samt i nämnda lagar
1385/1997 och 717/2004, en ny 8 punkt som följer:

16 §
Såsom utgifter för inkomstens förvärvande

eller bibehållande anses inte:
— — — — — — — — — — — — —

5) böter, påföljdsavgifter eller andra betal-
ningspåföljder av sanktionskaraktär,
— — — — — — — — — — — — —

7) förluster av och värdenedgångar på
andra fordringar än försäljningsfordringar
som ett i 6 § 1 mom. 1 punkten avsett
samfund haft hos ett aktiebolag av vars
aktiekapital den skattskyldige eller i 6 b §

7 mom. avsedda koncernbolag ensamma eller
tillsammans äger minst tio procent, koncern-
stöd som getts till ett sådant bolag samt
motsvarande utgifter som utan motprestation
har betalts i syfte att förbättra ett aktiebolags
ekonomiska ställning,

8) mutor samt förmåner med karaktär av
mutor.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1135

om ändring av 7 § i inkomstskattelagen för gårdsbruk

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i inkomstskattelagen för gårdsbruk av den 15 december 1967 (543/1967) 7 § 6

punkten, sådan den lyder i lag 1541/1992, som följer:

7 §
Avdragbara utgifter äro icke:

— — — — — — — — — — — — —
6) böter, påföljdsavgifter eller andra betal-

ningspåföljder av sanktionskaraktär.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1136

om ändring av inkomstskattelagen

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i inkomstskattelagen av den 30 december 1992 (1535/1992) 28 § och 45 § 2 mom.,

sådana de lyder i lag 1734/1995, samt
fogas till lagen en ny 8 a § som följer:

2 kap.

Allmänna definitioner

8 a §

Europabolag och europeiska kooperativa
föreningar

Vad som i denna lag föreskrivs om
aktiebolag tillämpas också på europabolag
som avses i rådets förordning (EG) nr
2157/2001 om stadga för europabolag.

Vad som i denna lag föreskrivs om
andelslag tillämpas också på europeiska
kooperativa föreningar som avses i rådets
förordning (EG) nr 1435/2003 om stadga för
europeiska kooperativa föreningar (SCE-
föreningar).

28 §

Fusion och fission

Vid fusion av samfund eller sammanslut-
ningar iakttas i tillämpliga delar bestämmel-
serna i 52, 52 a, 52 b och 52 h § i lagen om

beskattning av inkomst av näringsverksamhet
och vid fission av samfund bestämmelserna i
52, 52 c och 52 h § i nämnda lag.

45 §

Skatteplikt för överlåtelsevinst

— — — — — — — — — — — — —
Som överlåtelse betraktas inte utbyte av

konvertibla skuldebrev som avses i 5 kap. 1 §
i lagen om aktiebolag (734/1978) mot aktier
i bolaget eller utnyttjande av den rätt att
teckna aktier som hänför sig till ett däri nämnt
optionslån. Vid överlåtelse av en sådan aktie
räknas ägartiden från förvärvet av det kon-
vertibla skuldebrevet eller rätten att teckna
aktier. Som överlåtelse betraktas inte heller
aktiebyte som avses i 52 f § 1 mom. i lagen
om beskattning av inkomst av näringsverk-
samhet, om inte något annat följer av 52 h §
i nämnda lag. Dessutom iakttas bestämmel-
serna i 52 f § 3 mom.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1137

om ändring av lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 24 juni 1968 om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

(360/1968) 52 och 52 g §, sådana de lyder i lag 1733/1995, samt
fogas till lagen en ny 52 h § som följer:

52 §
Bestämmelserna i 52 a—52 f § tillämpas på

fusioner, fissioner, verksamhetsöverlåtelser
och aktiebyten som gäller finska aktiebolag.
Lagens 52 a—52 e § tillämpas dessutom på
fusioner, fissioner och verksamhetsöverlåtel-
ser som gäller andra inhemska samfund som
avses i 3 § i inkomstskattelagen än aktiebolag.
Vad som föreskrivs om aktiebolag, aktier,
aktiekapital och aktieägare gäller då samfun-
det, andelarna i samfundet, det kapital som
motsvarar aktiekapital och delägarna eller
medlemmarna i samfundet. Bestämmelserna
om fusion tillämpas dessutom på fusioner av
inhemska näringssammanslutningar. Vad som
föreskrivs om aktiebolag, aktier och aktie-
ägare gäller då sammanslutningen, andelarna
i sammanslutningen och delägarna i samman-
slutningen.

Lagens 52 a—52 f § tillämpas med nedan
nämnda begränsningar även när fusionen,
fissionen, verksamhetsöverlåtelsen eller ak-
tiebytet gäller sådana samfund som är skyl-
diga att betala samfundsskatt och som avses
i artikel 3 a i rådets direktiv 90/434/EEG om
ett gemensamt beskattningssystem för fusion,

fission, partiell fission, överföring av till-
gångar och utbyte av aktier eller andelar som
berör bolag i olika medlemsstater samt om
flyttning av ett europabolags eller en euro-
peisk kooperativ förenings säte från en
medlemsstat till en annan. Ett bolag anses
vara hemmahörande i en medlemsstat om det
enligt medlemsstatens lagstiftning har sin
hemort i den staten och det inte enligt något
avtal för undvikande av dubbelbeskattning
som ingåtts mellan en medlemsstat i Euro-
peiska unionen och en tredje stat anses vara
hemmahörande utanför unionen.

52 g §
I denna lag avses med flyttning av stad-

geenlig hemort en transaktion varigenom ett
europabolag eller en europeisk kooperativ
förening utan att det medför bolagets avveck-
ling eller bildandet av en ny juridisk person
flyttar sin stadgeenliga hemort från en med-
lemsstat till en annan medlemsstat.

Anskaffningsutgifter och andra utgifter
som inte dragits av vid beskattningen av ett
europabolag eller en europeiska kooperativ
förening som flyttat sin stadgeenliga hemort
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från Finland till en annan medlemsstat dras
av, till den del de faktiskt knyts till ett fast
driftställe som bildas i Finland, på samma sätt
som de skulle ha dragits av om den stadge-
enliga hemorten inte hade flyttats. Reserver
och korrigeringsposter som hänför sig till det
fasta driftstället räknas som skattepliktig
inkomst på samma sätt som de skulle ha
räknats som inkomst om hemorten inte hade
flyttats. Vid beskattningen av det fasta drift-
stället avdras europabolagets eller den euro-
peiska kooperativa föreningens fastställda
förluster för tidigare år som inte dragits av
och tillgodoräknas gottgörelser för bolags-
skatt på samma sätt som de skulle ha dragits
av eller tillgodoräknats om hemorten inte
hade flyttats.

Till den del tillgångarna och reserverna i ett
europabolag eller en europeisk kooperativ
förening som flyttar sin stadgeenliga hemort
inte faktiskt knyts till ett fast driftställe som
bolaget bildar i Finland eller de upphör att
vara faktiskt knutna till detta fasta driftställe
tillämpas vad som bestäms i 52 e § 2 och
3 mom.

Vid beskattningen för det skatteår under
vilket europabolaget eller den europeiska
kooperativa föreningen har flyttat sin stad-
geenliga hemort till en annan medlemsstat
fastställs skatten separat för det samfund som
flyttat hemorten och för det fasta driftställe
som bildas i Finland. Skatteåret för det
europabolag eller den europeiska kooperativa
förening som flyttat sin hemort upphör den

dag då samfundet införts i den nya hemstatens
register. Av anskaffningsutgiften för anlägg-
ningstillgångar och andra utgifter med lång
verkningstid som knutits till det fasta drift-
stället får som avskrivningar dras av högst ett
belopp som motsvarar maximiavskrivningen
under skatteåret minskat med beloppet av de
avskrivningar för samma egendom som under
skatteåret godtas i beskattningen av det
samfund som flyttat sin stadgeenliga hemort.

Vid beskattningen av ett europabolag eller
en europeisk kooperativ förening som flyttat
sin stadgeenliga hemort från en annan med-
lemsstat till Finland räknas som anskaffnings-
utgift för de tillgångar som överförts till
Finland den oavskrivna delen av anskaff-
ningsutgiften i den stat från vilken den
stadgeenliga hemorten flyttades. Om tillgång-
arnas sannolika överlåtelsepris har räknats
som skattepliktig inkomst i den stat från
vilken den stadgeenliga hemorten flyttades,
räknas tillgångarnas sannolika överlåtelsepris
som anskaffningsutgift för de överförda till-
gångarna.

52 h §
Bestämmelserna i 52 och 52 a—52 g §

tillämpas inte, om det är uppenbart att det
enda ändamålet eller ett av de huvudsakliga
ändamålen med arrangemangen har varit att
kringgå eller undgå skatt.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagen tillämpas första gången vid beskatt-

ningen för 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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L a g

Nr 1138

om ändring av lagen om beskattning av inkomst av näringsverksamhet och om temporär
ändring av 19 § i lagen

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 24 juni 1968 om beskattning av inkomst av näringsverksamhet

(360/1968) 5 § 6 a-punkten, 8 § 1 mom. 2 a-punkten, 27 e § och 51 § 1 mom. 4 punkten, sådana
de lyder i lag 1160/2002, samt

fogas temporärt till 19 §, sådan den lyder i lagarna 859/1981, 1539/1992 och 1008/2003,
ett nytt 3 mom. som följer:

5 §
Ovan i 4 § avsedda skattepliktiga närings-

inkomster äro bland andra:
— — — — — — — — — — — — —

6 a) de värdestegringar på i 36 § 1 mom.
i kreditinstitutslagen (1607/1993) avsedda
finansiella instrument som innehas för handel,
vilka med stöd av nämnda paragrafs 5 mom.
eller motsvarande utländsk lagstiftning har
bokförts som intäkter, samt
— — — — — — — — — — — — —

8 §
Ovan i 7 § avsedda avdragbara utgifter äro

bland andra:
— — — — — — — — — — — — —

2 a) de värdenedgångar på i 36 § 1 mom.
i kreditinstitutslagen avsedda finansiella in-
strument som innehas för handel, vilka med
stöd av nämnda paragrafs 5 mom. eller
motsvarande utländsk lagstiftning har bok-
förts som kostnader,
— — — — — — — — — — — — —

19 §
— — — — — — — — — — — — —

Utan hinder av 1 mom. räknas inte som
skattepliktig inkomst för ett i kreditinstituts-
lagen avsett kreditinstitut vid beskattningen
för skatteåren 2005—2006 obetalda räntor på
fordringar, vars kapital skall upptas som
oreglerat enligt en av Finansinspektionen
meddelad föreskrift och vilkas räntor kredit-
institutet enligt Finansinspektionens föreskrift
inte får uppta och inte har upptagit som intäkt
i bokslutet.

27 e §
De värdestegringar på finansiella instru-

ment som avses i 5 § 6 a-punkten och 8 §
1 mom. 2 a-punkten är skattepliktig inkomst
och deras värdenedgångar avdragsgill utgift
för det skatteår under vilket posterna har
bokförts som intäkter och kostnader. Den vid
beskattningen oavskrivna anskaffningsutgift-
en för ovan avsedda finansiella instrument
utgör egendomens ursprungliga anskaffnings-
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utgift ökad och minskad med de ovan avsedda
beloppen som vid beskattningen räknas som
intäkter eller kostnader.

51 §
En nyttighet överförs inom en näringsför-

värvskälla från ett slag av tillgångar till ett
annat på följande sätt:
— — — — — — — — — — — — —

4) i 36 § 1 mom. i kreditinstitutslagen
avsedda finansiella instrument som innehas

för handel till ett belopp som motsvarar det
sannolika överlåtelsepriset.
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2006.
Lagens 19 § 3 mom. gäller till och med den
31 december 2006.

Lagen tillämpas första gången vid beskatt-
ningen för skatteåret 2005. Lagens 19 §
3 mom. tillämpas vid beskattningen för skat-
teåren 2005 och 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Republikens President

TARJA HALONEN

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos
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Statsrådets förordning

Nr 1139

om justering av maximibeloppen för plikt

Given i Helsingfors den 22 december 2005

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från finansministeriet föreskrivs med
stöd av 19 § 3 mom. lagen den 6 november 1970 om statens tjänstekollektivavtal (664/1970)
och 20 § 4 mom. lagen den 6 november 1970 om kommunala tjänstekollektivavtal (669/1970)
samt 13 § 4 mom. lagen den 20 december 1974 om den evangelisk-lutherska kyrkans
tjänstekollektivavtal (968/1974), sådana dessa lagrum lyder i lag 491/1986 och 492/1986 samt
1001/1987:

1 §
De maximibelopp för plikt som anges i

19 § 3 mom. lagen om statens tjänstekollek-
tivavtal, 20 § 4 mom. lagen om kommunala
tjänstekollektivavtal och 13 § 4 mom. lagen
om den evangelisk-lutherska kyrkans tjäns-
tekollektivavtal och som justerats genom
statsrådets förordning av den 11 december

2002 (1069/2002) justeras i motsvarighet till
förändringen i penningvärdet till 14 300 och
57 euros.

2 §
Denna förordning träder i kraft den 1

januari 2006.

Helsingfors den 22 december 2005

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos

Regeringsråd Tuija Wilska

5095



Finansministeriets förordning

Nr 1140

om skattefrihet för priser vid konsttävlingar år 2006

Given i Helsingfors den 16 december 2005

Finansministeriet har på föredragning från undervisningsministeriet med stöd av 83 § i
inkomstskattelagen av den 30 december 1992 (1532/1992) beslutat:

1 §
De tävlingar som nämns i denna förordning

är sådana i 83 § i inkomstskattelagen avsedda
nationella eller internationella, i konstnärligt
hänseende betydelsefulla tävlingar på kon-
stens område som anordnas under år 2006 och
i vilka priserna inte anses som skattepliktig
inkomst.

2 §

Filmkonst

Kortfilmstävlingen Arktisen upeeta, anord-
nad av Nordic Glory Festival ry,

Filmtävlingen vid Uleåborgs internatio-
nella barnfilmsfestival, anordnad av Oulun
elokuvakeskus ry,

Den inhemska musikvideotävling som an-
ordnas av Oulun musiikkivideofestivaalit ry,

Tävlingen Pikku karhu – Lilla björn för
barnfilmer, anordnad av Pohjoinen elokuva-
ja mediakeskus POEM,

Risto Jarva-pristävlingen vid Tammerfors
filmfestival, anordnad av Tampereen eloku-
vajuhlat – Tampere Film Festival ry och
Finlands filmstiftelse,

Den internationella tävling som anordnas
av Tampereen elokuvajuhlat – Tampere Film
Festival ry,

Tävlingen Prix UIP Tampere, anordnad av

Tampereen elokuvajuhlat – Tampere Film
Festival ry och European Film Academy,

Kortfilmstävlingen Jameson Short Film
Award, anordnad av Tampereen elokuva-
juhlat – Tampere Film Festival ry,

Den inhemska tävling som anordnas av
Tampereen elokuvajuhlat – Tampere Film
Festival ry för högst 30 minuter långa
animations-, dokumentär- och fiktionsfilmer
gjorda för film, video eller dvd,

Den inhemska tävling som anordnas av
Tampereen elokuvajuhlat – Tampere Film
Festival ry för över 30 minuter långa anima-
tions-, dokumentär- och fiktionsfilmer gjorda
för film, video eller dvd.

3 §

Litteratur

Martti Joenpolvi -novelltävlingen 2006,
anordnad av Gummerus Kustannus Oy, Nuo-
ren Voiman Liitto ry, tidningen Apu, Stora
Enso Abp och Rank Xerox Oy,

Skrivtävlingen Tiina 2006, anordnad av
Karisto Oy,

Den första romantävlingen vid Kouvolan
Dekkaripäivät, anordnad av stadsbiblioteket
och medborgarinstitutet i Kouvola,

J.H. Erkko -skrivtävlingen, anordnad av
Mikkelin ammattikorkeakouluyhtymä, Suo-
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men Nuoriso-opisto och Suomen Nuorisoseu-
rojen Liitto ry,

Den skrivtävling för ungdomspjäser som
anordnas av Satakunnan Nuorisoseurojen
Liitto ry och Suomen Nuorisoseurojen Liitto
ry,

Arvid Mörne -tävlingen, anordnad av
Svenska Folkskolans Vänner,

Solveig von Schoultz -tävlingen, anordnad
av Svenska Folkskolans Vänner,

Science fiction- och fantasinovelltävlingen,
anordnad av Tampereen Science Fiction
Seura ry,

Sagoskrivtävlingen Maaemon helmasta,
anordnad av Vesaisten Keskusliitto ry och
Maaseudun Sivistysliitto ry.

4 §

Bildkonst

Tävlingen om formgivning av Riksdagens
100-årsjubileumsmedalj, anordnad av Riks-
dagens tillbyggnads konstanskaffningskom-
mitté,

Tävlingen för planerandet av ett minnes-
märke över Arvo Ylppö, anordnad av Suomen
Lääkäriliitto – Finlands Läkarförbund ry,

2006-års tävling för medaljkonst som an-
ordnas av Suomen Mitalitaiteen Kilta – Gillet
för Medaljkonst i Finland ry och kommis-
sionen för J.V. Snellman 200 år,

Den nationella bildkonsttävlingen för unga
konstnärer, anordnad av Taidekeskus Sal-
mela,

Tävlingen The International Competition
2006 for the Composition of an Original
Painting, anordnad av The Alexander S.
Onassis Public Benefit Foundation.

5 §

Formgivning

Nordiska serietävlingen i Kemi 2006,
anordnad av Serieföreningen i Kemi,

Den konstindustriella formgivningstäv-
lingen ’’Muotoilu, kohtaa käyttäjä!’’, anord-
nad av Marimekko Abp.

6 §

Scenkonst

Veikko Sinisalo -tävlingen för unga reci-
tatörer, anordnad av Suomen Lausujain Liitto
ry, Veikko Sinisalos stipendiefond och Ka-
jaanin Runoviikko ry,

Den skrivtävling för barnpjäser som an-
ordnas av Työväen Näyttämöiden Liitto ry.

7 §

Miljökonst

Den allmänna planeringstävlingen för
Kirkkojärven koulu, anordnad av Esbo stad,

Idétävlingen gällande detaljplanen för om-
rådet Yli-Lemu, anordnad av S:t Karins stad,

Den allmänna idétävlingen för området
Ranta-kartano, anordnad av Lahtis stad,

Den allmänna idétävlingen gällande Hii-
densalmi, anordnad av Lojo stad,

Tävlingen Puupalkinto 2006, anordnad av
Puuinformaatio ry,

Planeringstävlingen för en tilläggsbyggnad
till Lappia-huset, anordnad av Rovaniemi
stad,

Planeringstävlingen gällande ett samekul-
turcentrum, anordnad av sametinget, justitie-
ministeriet och Senatfastigheter,

Landskapsarkitekturtävling gällande cen-
tralpark och gågata i Dickursby, anordnad av
Vanda stad och Finlands landskapsarkitekt-
förbund MARK rf,

Planeringstävling gällande Dickursby
kyrka, anordnad av Vanda kyrkliga samfäl-
lighet,

Huomispäivän asuminen -tävlingen för
studerande, anordnad av WWF Finland, Ra-
kennustietosäätiö, miljöministeriet, VVO-yh-
tymä Oyj och Esbo stad, Tekniska högskolan,
Tammerfors tekniska universitet och arkitekt-
avdelningen vid universitetet i Uleåborg.

8 §

Tonkonst

Kompositionstävlingen Grex Musicus 15
år, anordnad av Grex Musicus ry,
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Tävlingen Lady Summertime Jazz Singer
Contest, anordnad av tidningen Jazzrytmit,
Jazzaimaa ry och semesteranläggningen Laut-
sian lomakeskus,

Den sångtävling i Kangasniemi som an-
ordnas av Kangasniemen Musiikinystävät ry,

Folkmusikgruppen Tallaris tävling för
komposition av Tallaris 20-årsjubileums-
marsch,

Den violintävling i Jyväskylä som anord-
nas av Keski-Suomen konservatorion säätiö,
Jyväskylän ammattikorkeakoulu och Jyväs-
kylän Sinfonia,

Tävlingen vid Kotka sjömansvisfestival
2006, anordnad av Kotka stad,

Den nationella kompositions- och texttäv-
lingen för populärmusik Saimaan Sävel 2006,
anordnad av Villmanstrand stad,

Den nationella sångtävlingen i Villman-
strand, anordnad av Villmanstrand stad,

Den internationella tubatävlingen i Lieksa,
anordnad av Lieksan Vaskiviikon kannatus-
yhdistys ry,

Trubadurtävlingen Tahtiralli, anordnad av
Nokia stad,

Schlager-karaoketävlingen Tapsan Tahdit,
anordnad av Nokia stad,

Tävlingen Iskelmä-Finlandia, anordnad av
Nokia stad,

Tävlingen Nordic V Lied Competition,
anordnad av Pentti Koskimies lied-kilpailun
kannatusyhdistys ry,

Den nationella tävlingen för liedpianister,
anordnad av Pieksämäki stad och Kangas-
niemen Musiikinystävät ry,

Tävlingen Rocklyriikkakilpailu 2006, an-
ordnad av Rytmi-instituutin kannattajayhdis-
tys ry, Kyösti Vilkuna-seura ry, Seinäjoen
elävän musiikin yhdistys Selmu ry och
föreningen för levande musik Ämyri ry i
Lappo,

Barnsångtävlingen Vuoden uusi lastenlaulu
2006, anordnad av Salo – Lasten Laulukau-
punki ry,

Tävlingen Hopeinen Harmonikka, anord-
nad av Sata-Häme Soi ry, Finlands Drag-
spelsförbund rf och Rundradion/TV 2,

Dragspelstävlingen Kultainen Harmonikka,
anordnad av Sata-Häme Soi ry, Finlands
Dragspelsförbund rf och Rundradion/TV 2,

Den internationella dragspelstävlingen Pri-
mus Ikaalinen, anordnad av Sata-Häme Soi

ry, Finlands Dragspelsförbund rf och
Rundradion/TV 2,

Tangosångtävlingen, anordnad av Seinä-
joen Tangomarkkinat Oy,

Kompositions- och texttävlingen gällande
tangomelodier, anordnad av Seinäjoen Tan-
gomarkkinat Oy, MTV Ab och Suomen
Mediamusiikki Oy,

Den andra Harald Andersén -tävlingen för
kammarkörer, anordnad av Sibelius-Akade-
min,

Tävlingen Sata suomalaista äänimaisemaa,
anordnad av Suomen Akustisen Ekologian
Seura ry, Finska litteratursällskapet, Rundra-
dion, Tampereen ammattikorkeakoulu, Åbo
universitet, Åbo Akademi, Sibeliusmuseet
och Tammerfors universitet,

Den altviolintävling i Tammerfors som
anordnas av Suomen Alttoviuluseura ry,
Tampereen konservatorio och Pirkanmaan
ammattikorkeakoulu,

Den finländska uttagningstävlingen till den
nordiska ensembletävlingen Young Nordic
Jazz Comets, anordnad av Finlands Jazzför-
bund rf,

Kronoby visfestivals vistävling ’’Visor i
vinden’’ som anordnas av Tondiktarna rf,

Nordkalottens öppna tävling i underhåll-
ningsmusik på dragspel, anordnad av Torneå
stad och Haparanda stad,

Nordisk tävling för komposition av kör-
musik, anordnad av Åbo konservatorium,

Åbo cellotävling, anordnad av Musikaliska
Sällskapet i Åbo rf,

Den tredje Jorma Panula -kapellmästartäv-
lingen anordnad av Viljo och Maire Vuorio-
stiftelsen och Vasa stad.

9 §

Danskonst

Den tionde nationella koreografitävlingen
Uudet tanssit, anordnad av Kajana stad,

Tävlingen Arktiset Askeleet, anordnad av
Oulun ammattikorkeakoulu och Oulun läänin
Tanssialan Tuki ry,

FM-tävlingen i dansbanetango, anordnad
av Seinäjoen Tangomarkkinat Oy,

VM-tävlingen i dansbanetango, anordnad
av Seinäjoen Tangomarkkinat Oy.
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10 §

Fotografikonst

Tidningen Kameralehtis tävling ″Omat Ku-
vat – vuoden kuvaaja″, anordnad av Kame-
raseura ry,

Tävlingen Kameralehden suurkilpailu
2006, anordnad av Kameraseura ry,

Tävlingen Tio i topp – de internationellt
sett mest framgångsrika fotograferna, anord-
nad av Kameraseura ry,

Tävlingen Årets naturbild 2006, anordnad
av Finlands Naturfotografer rf,

Tävlingen Fotofinlandia 2006, anordnad av
Finlands Foto-organisationers Centralförbund
Finnfoto rf.

11 §

Ikraftträdande

Denna förordning träder i kraft den 1
januari 2006. Förordningen tillämpas vid
beskattningen för 2006.

Helsingfors den 16 december 2005

Andra finansminister Ulla-Maj Wideroos

Regeringsråd Kirsi Seppälä
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